



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-26022026-270520
CG-DL-E-26022026-270520

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 995]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, फरवरी 26, 2026/फाल्गुन 7, 1947

No. 995]

NEW DELHI, THURSDAY, FEBRUARY 26, 2026/PHALGUNA 7, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 फरवरी, 2026

का.आ. 1039(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3285 (E) तारीख 18/07/2025, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH766C के कि.मी. 146.00 से कि.मी.154.00 (बिंदूर - राणेबेन्नूर खंड) के निर्माण (चौड़ीकरण/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "26/07/2025 को "थे हिंदू [इंग्लिश]", 26/07/2025 को "उदयवाणी" " में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

कर्नाटक राज्य के शिवमोग्गा जिले में NH766C के कि.मी. 146.00 से कि.मी.154.00 (बिंदूर - राणेबेन्नूर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: कर्नाटक			जिले का नाम: शिवमोग्गा		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: शिकारीपुरा					
गांव का नाम: सदाशिवपुरा					
1	58/1	निजी	वेट	0.200862	केंचम्मा डबल्यू/ओ कृष्णप्पा, संथोष कुमार के एँस्/ओ कृष्णप्पा, संपत कुमार के एँस्/ओ कृष्णप्पा, राजन्ना एँस्/ओ डोड्डा हुचरायप्पा, हेमाराजा एँस्/ओ डोड्डा हुचरायप्पा,
2	58/3	निजी	वेट	0.136947	रवी अलियास रविराज एँस् पी एँस्/ओ दोड्डासिद्दप्पा
3	60/1	निजी	वेट	0.135959	सकम्मा डबल्यू/ओ रामप्पा
4	60/2	निजी	वेट	0.140257	सकम्मा डबल्यू/ओ रामप्पा
गांव का नाम: चन्नाहल्ली					
5	117/2	निजी	वेट	0.0154277	3आर्डी पार्टी गीथा याने गिद्दम्मा डी/ओ हरलेने मल्लप्पा
6	126/1	निजी	वेट	0.0042357	महेश्वरप्पा एँस्/ओ बसवण्याप्पा
7	126/2	निजी	वेट	0.0084395	जयलक्ष्मी डबल्यू/ओ प्रभाकर
8	127/1	निजी	वेट	0.000605	एँस् दुर्गाप्पा एँस्/ओ शिद्दप्पा

9	130/2	निजी	वेट	0.0050277	शान्थम्मा डबल्यू/ओ एस् सीरियांना, रेवनसिद्दीप्पा एस् एस्/ओ एस् सीरियांना, राजू एस्
10	131/2	निजी	वेट	0.0252743	पी एम् गणेश एस्/ओ पी मल्लुरप्पा
11	133/2	निजी	वेट	0.0060025	शिवाप्पा एस्/ओ बसेत्तप्पा
12	134/1	निजी	वेट	0.216916	लक्ष्मम्मा डबल्यू/ओ हुचप्पा ए जे
13	135/1	निजी	वेट	0.0621368	मायाम्मा, रमेश के सी, प्रकाश के सी
14	135/2	निजी	वेट	0.0598354	मीनाक्षी डी/ओ रेवनप्पा, भरथ एस्/ओ रेवनप्पा, वीना डी/ओ रेवनप्पा, जे आर् गिद्दप्पा एस्/ओ रेवनप्पा, विजयकुमार एस्/ओ जीकन्ना
15	135/3	निजी	वेट	0.0872791	बीरेश हेच् जी
16	136	निजी	वेट	0.119258	मीनाक्षी, भरथ, वीना, जी आर् गिद्दप्पा, अशोकप्पा एस्/ओ जीकन्ना,
17	137/2	निजी	वेट	0.0020045	मारुथी राओ एस्/ओ भवानी राओ
18	137/3	निजी	वेट	0.0129269	हुचप्पा एस्/ओ हनुमानथप्पा
19	137/4	निजी	वेट	0.134172	पी जयम्मा डबल्यू/ओ सदाशिवाय्या
गांव का नाम: नेलवागिलु					
20	66	निजी	वेट	0.3911232	उदयकुमार एस्/ओ मुरिगेप्पा, काशीनाथप्पा एस्/ओ मुरिगेप्पा
21	68/2	निजी	वेट	0.0434725	मंजप्पा हेच् एस्/ओ गुद्दाप्पा हल्लूर माने
22	68/4	निजी	वेट	0.0084395	जे एम् रामचंद्रप्पा एस्/ओ के मरुदप्पा
गांव का नाम: हलियुरु					
23	51	निजी	वेट	0.0002615	सिद्दलिंगप्पा एस्/ओ होन्नान्ना
24	57/2	निजी	वेट	0.0084184	पी शिवशंकरप्पा एस्/ओ मल्लुरप्पा, सविथा डबल्यू/ओ हेच् बी गणेश
25	58/1	निजी	वेट	0.0126133	लक्कम्मा डबल्यू/ओ हनुमानथप्पा
26	58/2	निजी	वेट	0.0072416	सिद्दप्पा एस्/ओ चौडप्पा
27	59/1	निजी	वेट	0.009807	सिद्दप्पा एस्/ओ चौडप्पा
28	68/1	निजी	वेट	0.0512876	कडप्पा एस्/ओ सिद्दप्पा, रघुनाथ एम् एस्/ओ एम् महादेवप्पा एम् मंजुला सी/ओ एम् महादेवप्पा, रवी एम् एस्/ओ एम्

					महादेवप्पा, नवीना कुमार एम् एस्/ओ महादेवप्पा
29	68/2	निजी	वेट	0.0544192	हनुमम्मा डबल्यू/ओ लेट शिडलिंगप्पा, गुडुदप्पा एस्/ओ नीलप्पा, लक्कम्मा डबल्यू/ओ हनुमानथप्पा, सिद्दप्पा एस्/ओ चौडप्पा, जयलिंगप्पा एस्/ओ मायलप्पा, गुडाडप्पा एस्/ओ हनुमानथप्पा, एम् शिवाकुमारा एस्/ओ मायलप्पा, नीलप्पा एस्/ओ सिद्दलिंगप्पा, लकम्मा डबल्यू/ओ हनुमानथप्पा, सिद्दप्पा एस्/ओ चौडप्पा.
30	70/2	निजी	वेट	0.009288	निंगन्ना एस्/ओ शंकांना
31	71	निजी	वेट	0.1104384	सिद्दन्न एस्/ओ चौडप्पा
32	72/1	निजी	वेट	0.103751	एम् शिवाप्पा एस्/ओ करियप्पा मरलेरा
33	72/13	निजी	वेट	0.0198755	एम् एस् राजू एस्/ओ शिवाप्पा मुरुलेरा
34	72/21	निजी	वेट	0.0410745	मेघराज एम् एस् एस्/ओ शिवाप्पा एम्
35	72/22	निजी	वेट	0.0691116	मेघराज एम् एस् एस्/ओ शिवाप्पा एम्
36	72/7	निजी	वेट	0.0537037	प्रसन्न एस्/ओ कन्नन्ना
37	72/8	निजी	वेट	0.0477209	गवियप्पा एस्/ओ सिदाना
38	73/1	निजी	वेट	0.0112334	हेच् यल्लप्पा एस्/ओ सन्ना निंगप्पा, सविश्रम्मा डबल्यू/ओ हल्लूर मलथेशा
गांव का नाम: गब्बरू					
39	116/2	निजी	वेट	0.176885	एस् हेच् मंजुनाथ एस्/ओ एस् हलप्पा
40	116/3	निजी	वेट	0.0599261	राकेश पाटिल, एस्/एम्टी. वी विजयलक्ष्मी डबल्यू/ओ वी राघवेंद्र प्रसाद
41	59	निजी	वेट	0.224243	जम्बुरु राजन्ना एस्/ओ सिद्दप्पा
42	62/4	निजी	वेट	0.196653	हसमथ उन्नीसा डबल्यू/ओ अब्दुल रज़ाक साब
43	63/2ए	निजी	वेट	0.14646	के आर् मंजुनाथ एस्/ओ बोसले एस्/ओ लेट के रामाराव
44	64/2	निजी	वेट	0.0404329	हलदम्मा डबल्यू/ओ के हुचम्मा
45	66/3	निजी	वेट	0.429421	भरथ एस्/ओ कोट्टाडा रुद्रजीराव
46	67/3बी	निजी	वेट	0.060184	प्रभावती डबल्यू/ओ राघवींद्र

47	72/1	निजी	वेट	0.2239711	के जी लक्ष्मी डबल्यू/ओ एस् एम् चंद्रशेखरय्या
48	80/1	निजी	वेट	0.29584	इस्माइल साब एस्/ओ खदर साब
49	80/2	निजी	वेट	0.193123	मालथेशराव एस्/ओ बेगुर निंगोजीराव
50	82	निजी	वेट	0.0097552	नीलकांतप्पा एस्/ओ विरूपक्षप्पा
51	93/2	निजी	वेट	0.0115412	गवर्नमेंट
52	93/3	निजी	वेट	0.171333	पुट्टम्मा डबल्यू/ओ कलप्पा
Total				4.6666154	

[फा. सं. RW/BNG/NH-766C/Shikaripura Town/18/2022/1670/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th February, 2026

S.O. 1039(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **3285 (E) Dated:18/07/2025**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening / four-laning, etc) Maintenance, management and operation of NH766C in the stretch of land from Km. 146.00 to Km. 154.00 (Byndoor - Ranebennur section) in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Hindu” dated 26/07/2025, “Udayavani” dated 26/07/2025 ; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 146.00 to Km. 154.00 (Byndoor - Ranebennur section) of NH-766C in the district of SHIVAMOGGA in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA			District: SHIVAMOGGA		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Shikaripura					
Village: Sadashivapura					
1	58/1	Private	Wet	0.200862	Kenamma W/o Krishnappa, Santhosh Kumar K S/o Krishnappa, Sampat Kumar K S/o Krishnappa, Rajanna S/o Dodda Hucharayappa, Hemaraja S/o Dodda Hucharayappa,
2	58/3	Private	Wet	0.136947	Ravi Aliyas Raviraj S P S/o Doddasiddappa
3	60/1	Private	Wet	0.135959	Sakamma W/o Ramappa
4	60/2	Private	Wet	0.140257	Sakamma W/o Ramappa
Village: Channahalli					
5	117/2	Private	Wet	0.0154277	3rd Party Geetha Yane Giddamma D/o Haralenne Mallappa
6	126/1	Private	Wet	0.0042357	Maheshwarappa S/o Basavanyappa
7	126/2	Private	Wet	0.0084395	Jayalakshmi W/o Prabhakara
8	127/1	Private	Wet	0.000605	S Durgappa S/o Shiddappa
9	130/2	Private	Wet	0.0050277	Shanthamma W/o S Siriyanna, Revanasiddippa S S/o S Siriyanna, Raju S
10	131/2	Private	Wet	0.0252743	P M Ganesh S/o P Mallurappa
11	133/2	Private	Wet	0.0060025	Shivappa S/o Basettappa
12	134/1	Private	Wet	0.216916	Lakshamma W/o Huchappa A J
13	135/1	Private	Wet	0.0621368	Mayamma, Ramesh K C, Prakash K C
14	135/2	Private	Wet	0.0598354	Meenakshi D/o Revanappa, Bharath S/o Revanappa, Veena D/o Revanappa, J R Giddappa S/o Revanappa, Vijayakumara S/o Jeekanna
15	135/3	Private	Wet	0.0872791	Beeresh H G
16	136	Private	Wet	0.119258	Meenakshi, Bharath, Veena, G R Giddappa, Ashokappa S/o Jeekanna,
17	137/2	Private	Wet	0.0020045	Maruthi Rao S/o Bhavani Rao
18	137/3	Private	Wet	0.0129269	Huchappa S/o Hanumanthappa
19	137/4	Private	Wet	0.134172	P Jayamma W/o Sadashivayya
Village: Nelavagilu					
20	66	Private	Wet	0.3911232	Udayakumar S/o Murigeppa, Kashinathappa S/o Murigeppa
21	68/2	Private	Wet	0.0434725	Manjappa H S/o Guddappa Hallur Mane
22	68/4	Private	Wet	0.0084395	J M Ramachandrappa S/o K Marudappa
Village: Haliyuru					
23	51	Private	Wet	0.0002615	Siddalingappa S/o Honnanna
24	57/2	Private	Wet	0.0084184	P Shivashankarappa S/o Mallurappa, Savitha W/o H B Ganesh
25	58/1	Private	Wet	0.0126133	Lakkamma W/o Hanumanthappa
26	58/2	Private	Wet	0.0072416	Siddappa S/o Choudappa

27	59/1	Private	Wet	0.009807	Siddappa S/o Choudappa
28	68/1	Private	Wet	0.0512876	Kadappa S/o Siddappa, Raghunatha M S/o M Mahadevappa M Manjula C/o M Mahadevappa, Ravi M S/o M Mahadevappa, Naveena Kumar M S/o Mahadevappa
29	68/2	Private	Wet	0.0544192	Hanumamma W/o late Shidlingappa, Gududappa S/o Neelappa, Lakkamma W/o Hanumanthappa, Siddappa S/o Choudappa, Jayalingappa S/o Mylappa, Gudadappa S/o Hanumanthappa, M Shivakumara S/o Mylappa, Neelappa S/o Siddalingappa, Lakamma W/o Hanumanthappa, Siddappa S/o Choudappa.
30	70/2	Private	Wet	0.009288	Ninganna S/o Shankanna
31	71	Private	Wet	0.1104384	Siddanna S/o Choudappa
32	72/1	Private	Wet	0.103751	M Shivappa S/o Kariyappa Maralera
33	72/13	Private	Wet	0.0198755	M S Raju S/o Shivappa Murulera
34	72/21	Private	Wet	0.0410745	Megharaj M S S/o Shivappa M
35	72/22	Private	Wet	0.0691116	Megharaj M S S/o Shivappa M
36	72/7	Private	Wet	0.0537037	Prasanna S/o Kannanna
37	72/8	Private	Wet	0.0477209	Gaviyappa S/o Sidanna
38	73/1	Private	Wet	0.0112334	H Yallappa S/o Sanna Ningappa, Savithramma W/o Hallur Malathesha
Village: Gabburu					
39	116/2	Private	Wet	0.176885	S H Manjunatha S/o S Halappa
40	116/3	Private	Wet	0.0599261	Rakesh Patil, Smt. V Vijayalakshmi W/o V Raghavendra Prasad
41	59	Private	Wet	0.224243	Jamburu Rajanna S/o Siddappa
42	62/4	Private	Wet	0.196653	Hasmath Unnisa W/o Abdul Razak Sab
43	63/2a	Private	Wet	0.14646	K R Manjunath S/o Bosle S/o late K Ramarao
44	64/2	Private	Wet	0.0404329	Haladamma W/o K Huchamma
45	66/3	Private	Wet	0.429421	Bharath S/o Kottada Rudrooji Rao
46	67/3b	Private	Wet	0.060184	Prabhavathi W/o Raghaveendra
47	72/1	Private	Wet	0.2239711	K G Lakshmi W/o S M Chandrashekarayya
48	80/1	Private	Wet	0.29584	Ismail Sab S/o Khadar Sab
49	80/2	Private	Wet	0.193123	Malathesharao S/o Begur Ningojirao
50	82	Private	Wet	0.0097552	Neelakantappa S/o Viroopakshappa
51	93/2	Private	Wet	0.0115412	Government
52	93/3	Private	Wet	0.171333	Puttamma W/o Kalappa
Total				4.6666154	

[F. No. RW/BNG/NH-766C/Shikaripura Town/18/2022/1670/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director